

## **Appendix B: Birthday/Celebration Treats**

GMPS is a peanut/nut free facility. All snacks must be in the original packaging with an ingredient list. Do not purchase items with an allergy or ingredient alert such as: "May Contain Peanut or Tree Nuts," "Processed on shared equipment with Peanuts or Tree Nuts," "Manufactured in a Plant with Peanut or Tree Nuts," "Contains Peanut or Tree Nut Ingredients." Foods that present this verbiage on the label may NOT be brought into classrooms. Home baked goods may not be brought to school. This is a state regulation.

**Your child's teacher will let you know if there are any specific food allergies in your child's classroom and may provide you with additional restrictions.**

To bring in items not included on this list, please contact your classroom teacher or Karen Coan at [gmpescoan@gmail.com](mailto:gmpescoan@gmail.com) to obtain approval prior to sending it to school.

### **SAFE SNACK SUGGESTIONS**

- Rice Krispie Treats
- Oreos
- Made Good Bars and Bites
- Breyer's Ice Cream Cups (vanilla, chocolate and Oreo)
- Wyman's Fruit and Yogurt cups
- Popsicle brand popsicles
- Annie's Funfetti Bunnies
- Teddy Grahams
- Trader Joe's snickerdoodles
- Enjoy Life snickerdoodles
- Back to Nature Cookies
- Enjoy Life Cookies
- Fresh fruits or vegetables (GMPS Staff will clean/cut all fruit and vegetables brought to school.)

**Product ingredients may change at any time. GMPS reserves the right to refuse/return a birthday treat brought in if it does not meet the school wide or classroom specific restrictions. Our goal is to keep all children safe.**